
  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 

06.03.2019; 

VISTA l’O.M. applicativa del predetto C.C.N.I. per l’a.s. 2021/22; 

VISTO il provvedimento prot. n. 9607 del 7.06.2021 di pubblicazione degli esiti della 

procedura di mobilità, relativi al personale docente di ogni ordine e grado, per l’a.s. 

2021/22 per la provincia di Palermo e i relativi allegati costituenti parte integrante 

di esso; 

ESAMINATI i reclami acquisiti agli atti e pervenuti tempestivamente a norma del CCNI in vigore; 

VERIFICATA la fondatezza dei suddetti reclami e la sussistenza delle condizioni legittimanti per 

l’accoglimento degli stessi; 

RITENUTO incombente in capo all’Amministrazione il dovere di procedere in autotutela alla 

rettifica delle posizioni collocate utilmente nelle graduatorie elaborate dal Sistema 

informativo, a seguito delle operazioni di convalida delle domande di mobilità 

territoriale e professionale per l’a.s. 2021/22;  

  

DISPONE 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica della situazione giuridica soggettiva conseguente ai 

trasferimenti e passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Palermo per 

l’a.s. 2021/22, nei termini che seguono:  

 

  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Cammarata Francesco (PA 23/05/1966) c.d.c. A049  

da PAIS018007 IIS DOMINA PETRALIA SOTTANA c.d.c. A048 

a PAIS01700B G. SALERNO c.d.c. A048 

Passaggio di Ruolo Provinciale 

punti 132 

 

Rigano Alessandro (PA 02/11/1977) c.d.c. B014  

da PATD09000P CARLO ALBERTO DALLA CHIESA PARTINICO 

a PAIS02900N DUCA ABRUZZI LIBERO GRASSI 

Annullamento Trasferimento Provinciale 

punti 11 

 

Maisano Daniele (PA 26/12/1976) c.d.c. BO14  

da PAIS026006 ISS MARIO RUTELLI 

a PATD09000P CARLO ALBERTO DALLA CHIESA PARTINICO 

Trasferimento Provinciale 

punti 87 

 

Nave Vita Maria Cristina (PA 19/12/1980) c.d.c B014 

da PAIS02900N DUCA ABRUZZI LIBERO GRASSI 

a PAIS026006 ISS MARIO RUTELLI 

Trasferimento Comunale 

 

Ferrara Francesca (PA 17/02/1970) c.d.c. A050 

da RMPS030009 L.S. AVOGADRO  

a PAIS01100C IISS LERCARA FRIDDI  

 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

Tirrito Serafina (PA 14/04/1960) c.d.c. A051  

da PAIS01100C IISS LERCARA FRIDDI c.d.c. A050 

a PAIS01100C IISS LERCARA FRIDDI c.d.c. A051  

Annullamento Passaggio di cattedra 

punti 183 

 

Tripi Salvatore (PA 31/07/1959) c.d.c. A051  

da PAIS01100C IISS LERCARA FRIDDI 

a ENRF00650R ISTITUTO PROFESSIONALE AGRICOL. SERALE 

Annullamento Trasferimento Interprovinciale 

punti 117 

 

Li Puma Eugenia (PA 29/06/1974) c.d.c. A022  

da PAMM89502E SEDE/ ICSS PROFETA 

a IIS P. DOMINA PETRALIA SOTTANA c.d.c. A011 

Passaggio di ruolo 

punti 88 

 

Adamo Margherita (PA 06/01/1979) c.d.c. A022  

da PAPS02000L L.S.S. S. CANNIZZARO c.d.c. A011 

a PAPM12600X VILLABATE PALUMBO P. c.d.c. A022 

Annullamento Passaggio di Ruolo Provinciale 

punti 54 

 

Salamone Lucia (ME 06/08/1984) c.d.c. A012  

da PAIS041008 IPSSAR CASCINO c.d.c A011 

a PAPS02000L L.S.S. CANNIZZARO c.d.c. A011 

Passaggio di cattedra 

punti 62 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

 

Randazzo Daniela (PA 15/08/1973) scuola primaria posto AN  

da PAPM010003 FINOCCHIARO APRILE (posto sostegno) 

a PAEE87801R I.C. GIUSEPPE VERDI (posto comune) 

Annullamento Passaggio di ruolo su posto sostegno 

punti 176.50 

 

Nicolosi Pellegrina (AG 20/01/1966) c.d.c. A046 posto sostegno  

da PAIS00800L EMANUELE BASILE D’ALEO MONREALE 

a PAPM010003 FINOCCHIARO APRILE (sostegno) 

Passaggio di cattedra interprovinciale 

punti 149 

 

Raffa Maria Teresa (TP 26/06/1970) c.d.c. A031 (sostegno)  

da RMTA06000E EMILIO SERENI 

a PAIS00800L EMANUELE BASILE D’ALEO MONREALE 

Trasferimento interprovinciale 

punti171 

 

Tortorici Rosalia (AG 27/10/1968) c.d.c. A045  

da PARH02050Q IPSSAR P. PIAZZA serale 

a RMPS190000T L.S. KEPLERO 

Annullamento trasferimento interprovinciale 

punti 54 

 

Terranova Erica (TO 19/06/1978) c.d.c. A045  

da CTTD160007 GIOACCHINO RUSSO 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

5 

 

a PARH02050Q IPSSAR P. PIAZZA serale 

Trasferimento interprovinciale 

punti 118 

 

Oriti Marianna (TO 06/06/1972) c.d.c. A046  

da PAIS01600G IS MAJORANA 

a PAIS018007 IIS P. DOMINA PETRALIA SOTTANA 

Trasferimento Provinciale 

Precedenza prevista CCNI 

punti 54  

 

Pravatà Rosa (PA 06/08/1968) c.d.c. 046  

da PAIS018007 IIS P. DOMINA PETRALIA SOTTANA 

a PAIS01600G IS MAJORANA 

Trasferimento Provinciale 

Precedenza prevista CCNI 

punti 44 

 

Mineo Sergio (PA 23/04/1962) c.d.c. AB24  

da PAPC09000Q UMBERTO I 

a PARH01000Q P. BORSELLINO 

Annullamento Trasferimento Comunale 

punti 156 

 

Lalicata Patrizia (CT 07/09/1972) c.d.c. AB24  

da PAPS02000L - LICEO SCIENTIFICO STATALE "S. CANNIZZARO" 

a PAPC09000Q UMBERTO I 

Trasferimento Comunale 

punti 123 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

6 

 

 

 

Guercio Laura Assunta (MI 24/07/1972) c.d.c. AB24  

da PASL01000V - LICEO ARTISTICO STATALE “E. CATALANO” 

a PAPS02000L - LICEO SCIENTIFICO STATALE "S. CANNIZZARO" 

Trasferimento Comunale 

punti 109 

 

Amato Adriana (PA 09/08/1980) c.d.c. AB24 

da PARH01000Q P. BORSELLINO 

a PAPM02000N - DE COSMI 

Trasferimento Comunale 

Punti 25 

 

Vella Giovanna Daniela (AG 20/08/1968) 

da PAPM02000N - DE COSMI c.d.c. AB24 

a PAIS00800L EMANUELE BASILE MARIO D’ALEO c.d.c. AB24 

Passaggio di Ruolo Provinciale 

Punti 206 

 

Burriesci Elena (PA 03/02/1966) c.d.c. AB25  

da PAIS00800L EMANUELE BASILE MARIO D’ALEO c.d.c. AB24 

a PAIS03600R IISS GIOENI TRABIA c.d.c AB24 

Passaggio di Ruolo Provinciale 

punti 188 

 

Bonomonte Chiara (PA 06/11/1977) c.d.c. AB24  

da PAPM100009 - NINNI CASSARA 

a PAPM02000N DE COSMI 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

7 

 

Trasferimento Provinciale 

punti 60 

 

Parisi Giuseppe (PA 10/06/1968) c.d.c. AB24 (sostegno)  

da PAPM02000N - DE COSMI c.d.c. AB24 

a PAPM02000N - DE COSMI c.d.c. AB24 sostegno 

Annullamento Passaggio di Cattedra 

punti 158 

 

Amodeo Giovanna (PA 24/06/1977) sostegno  

da PAPM02000N - DE COSMI 

a PAIS02400E - E. MEDI 

Annullamento Trasferimento Comunale 

punti 180 

 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti delle 

Istituzioni scolastiche della Provincia, nonché agli Ambiti Territoriali interessati dalle rettifiche. I 

Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano servizio i docenti suindicati 

e gli Ambiti Territoriali di competenza sono invitati a notificare agli stessi il presente atto. 

Avverso il presente atto che si ritenga lesivo della propria situazione giuridica soggettiva, gli 

interessati possono esperire le procedure per la gestione del contenzioso previste dal C.C.N.I. 

attualmente in vigore. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I – Ambito di Palermo 

Luca Gatani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia  

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

Al Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sicilia  

Al Dirigente della Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo 

Alle OO.SS. provinciali comparto Scuola 

Al sito web  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2021-06-28T08:03:34+0000
	LUCA GATANI


		2021-06-28T10:20:23+0200
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010907.28-06-2021




